
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Ciscato” 
Via Marano,53 – 36034 MALO (Vicenza) Tel. 0445605202  

https://ciscato.edu.it e-mail:viic80800n@istruzione.it – pec: VIIC80800n@pec.istruzione.it 
Cod. Scuola: VIIC880800N– Cod. fiscale: 83003630247 Codice Univoco Ufficio UF6OSH 

  

 

Prot.  e data: vedi segnatura 
Cup: I59J21005640006 
 

Albo on line/Sito web dell’Istituto 
   Agli atti  

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
Codice Identificativo progetto: “13.1.1A-FESRPON-VE-2021-351” 

 
OGGETTO: Assunzione  incarico “Progettista”  a titolo non oneroso. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  
VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 
143, della legge 13 luglio 2015 n. 107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 del MIUR – Dipartimento per 
la Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 
Nazionale “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 2014-2020.  
VISTA la nota AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 con la quale la competente Direzione 
Generale del MI ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica, per un importo complessivo di € 118.247,20;  
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” CCI 2014IT05M2OP001- Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire 
assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR); 
VISTE la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 25/10/2021 con la quale è stato approvato il 
PTOF per l’anno scolastico corrente, la delibera del collegio docenti di adesione al progetto e 

    
         

VIIC80800N - A31186F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002201 - 03/05/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA

https://ciscato.edu.it/


 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Ciscato” 
Via Marano,53 – 36034 MALO (Vicenza) Tel. 0445605202  

https://ciscato.edu.it e-mail:viic80800n@istruzione.it – pec: VIIC80800n@pec.istruzione.it 
Cod. Scuola: VIIC880800N– Cod. fiscale: 83003630247 Codice Univoco Ufficio UF6OSH 

  

 

quella del  Consiglio di Istituto n. 12 del 27/01/2022 di adesione al progetto PON in oggetto con 
contestuale inserimento nel programma annuale 2022 della scheda attività: A.3.9 PON 13.1.1A-
FESRPON-VE-2021-351 -REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI CABLATE E WIRELESS - AVVISO 
20480/2021; 
VISTO il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO il Dlgs.50/2016; 
RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per 
lo svolgimento dell’attività di Progettazione nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, 
cod. “13.1.1A-FESRPON-VE-2021-351” dal titolo Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”; 

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 

CONSIDERANDO che lo stesso Dirigente Scolastico è in possesso di adeguate conoscenze e 
competenze tecniche propedeutiche allo svolgimento delle procedure relative all’acquisizione dei 
beni oggetto del progetto, di verifica e aggiornamento delle informazioni inserite in piattaforma; 

VISTO  che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito dei 
progetti FESRPON, come previsto nelle vigenti linee guida e considerato che i risparmi derivanti 
dalle spese generali possono essere utilizzati nell’incremento degli acquisti; 

ACQUISITA agli atti dichiarazione ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, relativa 
all’insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse 
nell''espletamento delle attività che si accinge a svolgere, quale PROGETTISTA; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Progettista, a titolo non oneroso, per la realizzazione del progetto 
indicato nella tabella sottostante, e che il progetto resta congruo e coerente alla richiesta di 
fondi effettuata: 

Sotto azione Codice Progetto Tipologia Totale autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-351 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” 
€ 118.247,20 

 
Per lo svolgimento di detto incarico non è prevista la corresponsione di alcun compenso. Il 
presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Istituto. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 
dell'istituto www.ciscato.edu.it  e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Manuela SCOTACCIA 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

VIIC80800N - A31186F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002201 - 03/05/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA

https://ciscato.edu.it/
http://www.ciscato.edu.it/

	DECRETA

		2023-07-31T19:00:50+0200
	MANUELA SCOTACCIA




